DECRETO Nº 13.378/2024

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO  SELETIVO  Nº  002/2024  -
SEAD/SEED, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere,

Considerando o disposto no processo digital nº 8701/2023;

 DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo  nº  002/2024-

SEAD/SEED,  subsidiado pela  Lei  Municipal  nº  3.611/2020  e  suas  alterações,  para

preenchimento imediato de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de

Cuidador Escolar, conforme relatório anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 06 de março de 2024.

NEMROD  EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

PROCESSO SELETIVO 002/2024 – SEAD/SEED

RESULTADO FINAL

CARGO:   CUIDADOR

Nº DE
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1.
147 ANDRÉIA LIBERATORI 85 PONTOS APROVADO

2.
09 CARMEM FERNANDES 78 PONTOS APROVADO

3.
83 LORRANA LUZIA TOBIAS

BARBOSA
64 PONTOS APROVADO

4. 10 ALZIRA OLIVEIRA BAPTISTA DA
COSTA

60 PONTOS APROVADO

5. 53 AUDILENE SOROLDONI DE
OLIVEIRA BITTENCOURT

59 PONTOS APROVADO

6. 130 ANDREA DELFINO DE OLIVEIRA 42 PONTOS APROVADO

7.
148 LUCIA HELENA MALVINO 41 PONTOS APROVADO

8.
76 CRISTINA FERREIRA PEREIRA

SOUZA
39 PONTOS APROVADO

9.
154 SAMIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 39 PONTOS APROVADO

10
.

155 LORRANE DO PRADO SILVA 39 PONTOS APROVADO

11
.

26 SONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 33 PONTOS APROVADO

12
.

166 ANA PAULA BERNARDO DOS
SANTOS PINHEIRO

31 PONTOS APROVADO

13
.

139 SANDRA REGINA IGIDIA DE
ALMEIDA

30 PONTOS APROVADO

14
.

171 ERINÉIA RIBEIRO BRAGA 30 PONTOS APROVADO

15
.

156 ROSIMAR BARBOSA DE
OLIVEIRA

30 PONTOS APROVADO

16
.

103 FABIANA PEREIRA NOLASCO
GOMES

30 PONTOS CR

17
.

60 KÁTIA DE ASSIS PRAÇA 30 PONTOS CR

18
.

84 FABIANA BATISTA MOTTA 30 PONTOS CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

19
.

12 MICHELLI NANTET FERREIRA 30 PONTOS CR

20
.

88 GISELLE ALVES SILVA DUARTE 30 PONTOS CR

21
.

143 ROSANGELA MARIA DE SOUZA
PEDROTI SPERANDINO

30 PONTOS CR

22
.

63 ROSA FAUSTINO DA SILVA 30 PONTOS CR

23
.

124 PAULA HELEN ALVES DE SOUZA 30 PONTOS CR

24
.

82 JÉSSICA MARTINS DOS SANTOS
MATTOS

30 PONTOS CR

25
.

42 DAYANE DOMINGOS DE
CARVALHO

30 PONTOS CR

26
.

125 MARTHA FABIANO TITO DA SILVA 30 PONTOS CR

27
.

02 ROZICLÉIA SILVA CORRÊA 30 PONTOS CR

28
.

13 MARIA ARLETE RIBEIRO DE
FARIA

30 PONTOS CR

29
.

109 ARIANE ROSA DA SILVA 30 PONTOS CR

30
.

118 TALYA DUTRA DA SILVA 30 PONTOS CR

31
.

110 KETELLYN FERNANDES SILVA 30 PONTOS CR

32
.

89 BRUNA TEODORO DOS REIS 30 PONTOS CR

33
.

78 CAMILLE DE OLIVEIRA VARGAS 30 PONTOS CR

34
.

119 GABRIEL BATISTA GONZAGA DA
SILVA

28 PONTOS CR

35
.

44 THAMIRES DE OLIVEIRA SILVA
NUNES

27 PONTOS CR

36
.

151 ARIELE CIRINO DE PAULA 27 PONTOS CR

37
.

47 LUARA MARIA CERIACO
VIMERCATI

27 PONTOS CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

38
.

27 KAMILA FERNANDES 26 PONTOS CR

39
.

28 LAEZI CELIA BERNARDO DE
SOUZA

25 PONTOS CR

40
.

66 VILMA LOPES CORDEIRO
SPERANDIO

25 PONTOS CR

41
.

05 CLAUDIA MARCIA DOS REIS
SOLANO

25 PONTOS CR

42
.

08 KÁTIA HELENA GARCIA DO
SACRAMENTO

25 PONTOS CR

43
.

01 MARILIA DE FREITAS BAPTISTA 25 PONTOS CR

44
.

129 SILVANE VASCONCELO0S DE
OLIVEIRA ARAÚJO

25 PONTOS CR

45
.

11 TATIANE APARCIDA GOMES DA
SILVA

25 PONTOS CR

46
.

16 ROSALINA RAMOS SOBREIRA 25 PONTOS CR

47
.

15 DAYANA MOTA DE SOUZA 25 PONTOS CR

48
.

72 RAQUEL ANDRADE DA SILVA
MATTOS

25 PONTOS CR

49
.

22 JULIANA RIBEIRO ANACLETO DE
PAULO

25 PONTOS CR

50
.

173 ANA PAULA CAZONI GOMES 25 PONTOS CR

51
.

21 SAMANTA DE OLIVEIRA
ANACLETO

25 PONTOS CR

52
.

30 CAMILA MARTINS DE SOUZA
MOURA

25 PONTOS CR

53
.

81 AMANDA RODRIGUES DE LANA 25 PONTOS CR

54
.

33 KAROLINE MACHADO CABALINI 25 PONTOS CR

55
.

160 ROSIANE ESTEVES SANTOS 25 PONTOS CR

56
.

67 SINTIA BRUNELI FAGUNDES 25 PONTOS CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

57
.

136 IGMARA BEATRIZ GUILHERME
DE PAULA

25 PONTOS CR

58
.

36 PRISCILA QUARESMA AZEVEDO 25 PONTOS CR

59
.

163 JACIARA DA SILVA FRAGA 25 PONTOS CR

60
.

135 VANESSA CALIXTO AMARAL 25 PONTOS CR

61
.

98 GABRIELA DE OLIVEIRA
CRAVINHO

25 PONTOS CR

62
.

95 ANA PAULA MARCON DO COUTO 24 PONTOS CR

63
.

106 DAIANY NEVES GARCIA FIRME
SANTOS

24 PONTOS CR

64
.

55 ALCIRENE DE ANDRADE 23 PONTOS CR

65
.

121 PAULO CESAR MACHADO DE
MORAES JUNIOR

20 PONTOS CR

66
.

52 NÚBIA RANGEL CARCABRINI 17 PONTOS CR

67
.

108 LEILA MARIA BRAGA DE
OLIVEIRA

15 PONTOS CR

68
.

74 ROMILDA MARIA BARBOSA
LURINDO

15 PONTOS CR

69
.

91 FÁBIA MARIA DOS SANTOS 15 PONTOS CR

70
.

85 PATRICIA VIEIRA LONGO
BARRADAS

15 PONTOS CR

71
.

71 RENATA ROCHA CORRÊA 15 PONTOS CR

72
.

77 DANIELA MACHADO DE FREITAS 15 PONTOS CR

73
.

126 JORDANA HELENA SIQUEIRA
GONÇALVES

15 PONTOS CR

74
.

114 ANGÉLICA CHAMASQUINI FARIAS 15 PONTOS CR

75
.

23 FABÍOLA ALMEIDA DA SILVA
SANTOS

15 PONTOS CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

76
.

134 MARILUZE NAIR DA COSTA 15 PONTOS CR

77
.

14 DAIANE MORIRA ALVES 15 PONTOS CR

78
.

25 VANDERLÉIA DOS SANTOS 15 PONTOS CR

79
.

137 MICHELLI MONTEIRO DE MELLO 15 PONTOS CR

80
.

140 LAURIANA DA SILVA MESSIAS
RABELLO

15 PONTOS CR

81
.

58 JOSIANE DA PASCHOA
MANHÃES

15 PONTOS CR

82
.

03 LETICIA DO CARMO FERREIRA
GOMES

15 PONTOS CR

83
.

120 DEBORA ALVES DA SILVA 15 PONTOS CR

84
.

18 LIDINEIA MORAES CAZONI 15 PONTOS CR

85
.

128 FERNANDA VIDAL DO
NASCIMENTO

15 PONTOS CR

86
.

111 CAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA 15 PONTOS CR

87
.

96 NADIA CAROLINA MALVINO DA
MOTA

15 PONTOS CR

88
.

107 DAYNANE NEVES ALVARENGA 15 PONTOS CR

89
.

46 TAINÁ CRUZ DE SOUZA 15 PONTOS CR

90
.

49 DANIELA DA SILVA OLIVEIRA
MONTEIRO

15 PONTOS CR

91
.

102 NATASHA VIEIRA DE OLIVEIRA 15 PONTOS CR

92
.

165 JULIANA ROSA 15 PONTOS CR

93
.

43 ESTER SERRI MOULIN DE
OLIVEIRA

15 PONTOS CR

94
.

73 DANIELA DA SILVA PARREIRA 15 PONTOS CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

95
.

75 CAMILY GOMES DE SOUZA 15 PONTOS CR

96
.

146 MARIA ISABELLA ALMEIDA
MARTINS

15 PONTOS CR

97
.

31 JANAÍNA DOS SANTOS SILVA 10 PONTOS CR

98
.

69 RONY MENDES RODRIGUES 10 PONTOS CR

99
.

79 THAYSA RODRIGUES TEIXEIRA 10 PONTOS CR

10
0.

170 MARIA ANDRÉIA VICENTINI SILVA
SIMONI

05 PONTOS CR

10
1.

122 MARIA DA PENHA MOURA SOUZA 00 PONTO CR

10
2.

54 MARLI CUSTODIO SUHETT 00 PONTO CR

103.
133 MARLI RAMOS DA SILVA AMARAL 00 PONTO CR

104.
142 ALVERINA PEREIRA DOS

SANTOS
00 PONTO CR

105.
68 ROSELENA MARTINS MENDES 00 PONTO CR

106.
90 DEUZENY CALIXTO 00 PONTO CR

107.
104 KATIA DA SILVA FARIA FURTADO 00 PONTO CR

108.
152 GEANI DO NASCIMENTO

OLIVEIRA
00 PONTO CR

109.
38 LUZIANE SOROLDONI DE

OLIVEIRA ANDRADE
00 PONTO CR

110.
34 PATRÍCIA VITORIANO DA

FONSECA SOUZA
00 PONTO CR

111.
39 SILVIA JEVEAUX KROHLING

FERREIRA
00 PONTO CR

112.
105 POLLYANNA DA PENHA

MEIRELES AZEVEDO
PERLINGEIRO

00 PONTO CR

113.
153 LIANA MARA SANTOS DA SILVA 00 PONTO CR

114.
97 GLEICE KELLY MONTEIRO DINO 00 PONTO CR

115.
162 DENISE DA SILVA SANTOS 00 PONTO CR

116.
112 PRISCILA SIMIÃO NASCIMENTO 00 PONTO CR

117.
61 JÉSSICA FLORISBELA DE 00 PONTO CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

MORAES BATISTA

118.
116 ÉDNA APARECIDA DE OLIVEIRA

SILVA
00 PONTO CR

119.
17 ROBERTA NICÁCIO RODRIGUES 00 PONTO CR

120.
24 ROSEANA VENÂNCIO SILVA 00 PONTO CR

121.
123 CREUZA DA SILVA SOUZA 00 PONTO CR

122.
50 ALANNA NAYRA DOS SANTOS

SOARES
00 PONTO CR

123.
59 ROBERTA FELIX MOURA DO

NASCIMENTO SERAFIM
00 PONTO CR

124.
99 CAMILA LINS BRAVO 00 PONTO CR

125.
115 LUCIANA MALACHIAS

GONÇALVES
00 PONTO CR

126.
37 ALEX GEREMIAS DIAS DA SILVA 00 PONTO CR

127.
145 CAMILA GOMES PEREIRA 00 PONTO CR

128.
172 CAMILA BARBOSA DA SILVA 00 PONTO CR

129.
150 JULIANNA APARECIDA BRITO DE

LIMA
00 PONTO CR

130.
19 DENNER MAGNO GOMES DA

SILVA
00 PONTO CR

131.
56 KETLEN NUNES SALDANHA

CARVALHO
00 PONTO CR

132.
100 JOÃO ZAQUIEL DA SILVA LOPES 00 PONTO CR

133.
29 VALERIA DA SILVA ARAÚJO 00 PONTO CR

134.
101 SAMYLLER DA SILVA DASCANI 00 PONTO CR

135.
138 RAYLANA DE SOUZA

VICTORIANO
00 PONTO CR

136.
45 LUCINEA CAROLINA HORSTH 00 PONTO CR

137.
57 JEOVANIA DE OLIVEIRA CALISTO 00 PONTO CR

138.
117 RAYSSA CARCABRINI RANGEL 00 PONTO CR

139.
159 BEATRIZ CARDOSO GONÇALVES 00 PONTO CR

140.
32 ALINE DO NASCIMENTO DA

SILVA
00 PONTO CR

141.
92 JESSICA AZEVEDO DE HOLANDA 00 PONTO CR

142.
94 LUDMILA TOBIAS MARQUES DE

LANA
00 PONTO CR

143.
164 AURICK PROVETI MONTEIRO 00 PONTO CR

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

144.
65 BEATRIZ MARTINS BRUM 00 PONTO CR

145.
70 SAMYLLA DOS SANTOS

GONÇALVES
00 PONTO CR

DESCLASSIFICADOS:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA

113 BARBARA  MARIA  DOMINGOS  DA
SILVA

Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
20 BRENDHA  SOUZA  BITTENCOURT

OLIVEIRA
Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

127 BRUNA RIBEIRO SABINO Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
161 CAMILA AGUIAR SCHWAN Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

86 EVERLYNE  DE  SOUZA  FERREIRA
ARAÚJO

Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
41 FRANCIANE DA SILVA Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

07 GRAZIELA  DO  NASCIMENTO
BERNARDO

Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
35 IGOR GUILHERME SOARES DE PAULA Desclassificado, não

apresentou o curso pré
requisito.

62 KAYDMAN MARTINS JORDEM Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
04 KEILA SILVA DE ABREU Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

149 KEYLA AZEVEDO SANTOS SOUZA Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
40 LETYCIA KROHLING COUTINHO Desclassificada, não

apresentou o curso pré

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

requisito.
131 LILIANA ROMÃO DOS SANTOS Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

87 MARIA  GABRIELA  FIGUEIREDO
FERREIRA

Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
132 MONIQUE DE LIMA SANTOS Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

141 PALOMA  DA  SILVA  ANTUNES
QUEIROZ

Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
64 POLIANA  DE  AZEVEDO  SANTOS

MACIEL
Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

51 ROSALEA DE SOUZA GOMES Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
48 ROSALINA DE OLIVEIRA Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

158 VALDILENE RAFAEL Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
93 VANESSA  RODRIGUES  ALVES

CASTRO
Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

144 VANILDA ROSA BASTOS Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
157 VANIUSA SANTOS DA SILVA Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

168 WILHIANA GANDINE DE OLIVEIRA Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.
80 YANARA DOS SANTOS TALIULI Desclassificada, não

apresentou o curso pré
requisito.

06 ZELY TIZOCO CABRAL VARANDA Desclassificada, não
apresentou o curso pré

requisito.

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 730be44035df154be07dc68ef1ed31a5

	DECRETA:

		2024-03-07T08:33:24-0300